
37. Golden Days - omdannelse til erhvervsdrivende fond (2009-51367)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om Golden Days skal organiseres som en 
erhvervsdrivende fond

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Golden Days organiseres som en 1.
erhvervsdrivende fond pr. 1. januar 2010

at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger forvaltningen til at godkende fondens 2.
vedtægter og forretningsorden samt indgå aftale med Golden Days vedrørende 
tilskuddet for 2010, 2011, 2012 og 2013.

Problemstilling
Golden Days har siden 2005 været en kommunal enhed, juridisk forankret i Københavns Bymuseum. 
Golden Days har gennem en årrække været i stor udvikling og vækst. Publikum har stigende 
forventninger om, at festivalen afholdes i en eller anden form hvert år, og der er forespørgsler 
om samarbejde også uden for hovedstaden. Ligeledes er der en stigende efterspørgsel efter Golden 
Days' ekspertise, som tilrettelægger af en række aktiviteter i det offentlige rum, ud over festivalen.

For at justere til nye opgavevaretagelser og til fulde at kunne udnytte disse nye potentialer er der 
behov for at finde en ny fleksibel organisationsform som er bedre egnet til at spænde over såvel 
offentlige tilskud som mere kommercielle sammenhænge.

Golden Days’ ledelse har rådført sig med forskellige eksperter, herunder Københavns 
Erhvervscenter, mht. egnet organisationsform og anbefalingen er, at Golden Days bliver omdannet til 
en erhvervsdrivende fond.

Det bemærkes, at der i forbindelse med omdannelsen til erhvervsdrivende fond resterer en afklaring 
mht. MIK (Museer i København), der er en forening, hvis formål er at synliggøre de mere end 70 
store og små museer i København og omegn, idet Golden Days leverer sekretariatsydelser – fælles 
hjemmeside og markedsføring – til MIK. Denne afklaring afventer bl.a. MIK’s generalforsamling i 
december 2009. 

Løsning

Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Golden Days organiseres som en 
erhvervsdrivende fond pr. 1. januar 2010. 

Endvidere foreslår forvaltningen, at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger forvaltningen til at 
godkende den erhvervsdrivende fonds vedtægter og forretningsorden, herunder påse, at fondens 
vedtægter indeholder bestemmelser om eventuel opløsning/-nedlæggelse af fonden, og godkende 
vedtægtens regler for bestyrelsessupplering, samt indgå aftale med Golden Days vedrørende 
tilskuddet for 2010, 2011, 2012 og 2013. 



Mht. MIK vender forvaltningen i givet fald tilbage til Kultur- og Fritidsudvalget, hvis det er 
påkrævet.

Økonomi

Den erhvervsdrivende fond Golden Days ydes et tilskud på 1,6 mio. kr. årligt i 2010, 2011, 2012 og 
2013 under forudsætning af fondens overholdelse af aftalen vedrørende tilskuddet og af 
Borgerrepræsentations vedtagelse af tilskuddet i budgettet for hhv. 2011, 2012 og 2013.

Videre proces

Forvaltningen indgår aftale med Golden Days vedrørende tilskuddet for 2010, 2011, 2012 og 2013 
samt godkender den erhvervsdrivende fonds vedtægter.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 05.11.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. november 2009 
Indstillingen blev godkendt, idet Kultur- og Fritidsforvaltningen vender tilbage til udvalget angående 
MIK (Museer i København).  




